



Chciałem podzielić się z czytelnikami „Orędzia Miłosierdzia” radością ustanowienia pierwszego w Walii i Wielkiej Brytanii rzymsko-katolickiego Sanktuarium Bożego Miłosierdzia i dobrem, jakie Pan Bóg rozlewa w tym miejscu przez naszych parafian i ludzi skupionych wokół naszego kościoła.

W pierwszy Światowy Dzień Ubogich, 19 listopada 2017 roku, w obecności wiernych parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa w Morryston w Swansea, biskup Tom Burns z diecezji Menevia oficjalnie odczytał dekret kanoniczny ustanawiający nasz kościół diecezjalnym Sanktuarium Bożego Miłosierdzia. Po lekturze dekretu uczczono relikwie pierwszego stopnia św. Siostry Faustyny, św. Jana Pawła II oraz św. Matki Teresy z Kalkuty. Poranek rozpoczął się od modlitwy słowami Koronki do Miłosierdzia Bożego, prowadzonej przez grupy parafialne zaangażowane w duchowe i czynne dzieła miłosierdzia: siostry parafialne – Córki Najświętszego Serca Pana Jezusa wraz z siostrami Misjonarkami Miłości, parafialne Stowarzyszenie Wincentego a Paulo (SVP), parafialny Legion Maryi, młodzież parafialną (grupa Lourdes) i Stowarzyszenie SOS Koronka do Bożego Miłosierdzia za chorych i umierających.

Idea przygotowania Kaplicy Miłosierdzia w naszej parafii pojawiła się na początku Roku Miłosierdzia i stała się przedmiotem modlitwy. Chcieliśmy w jakiś sposób konkretnie zrealizować pragnienia Ojca Świętego Franciszka oraz dać możliwość doświadczyć miłosierdzia tym, którzy o nie błagają dla siebie i innych. Otwarcie (popularnej jak się okazało) kaplicy, dostępnej codziennie, było owocem fascynacji tajemnicą miłosierdzia Bożego proboszcza ks. Jasona oraz mojej skromnej osoby. Obaj mamy głębokie nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia. Co roku pielgrzymujemy do grobu św. Siostry Faustyny wraz z naszymi parafianami. Obaj jesteśmy również ka-

pelanami w potężnym miejscowym szpitalu. Pomagając wielu umierającym, zaopatrując ich św. sakramentami, postanowiliśmy założyć stowarzyszenie „SOS Koronka do Bożego Miłosierdzia”, w skład którego wchodzi ponad 100 osób z różnych części UK, a także z Polski. Wysyłamy wiadomość tekstową z imieniem osoby umierającej. Członkowie stowarzyszenia w momencie otrzymania SMS-a modlą się Koronką. Pięknie zdobiona kaplica z obrazem Jezusa Miłosiernego, z figurami św. Siostry Faustyny i św. Jana Pawła II, jest domem dla trzech dużych relikwiarzy. Ksiądz Jason, który spotkał się z Matką Teresą w Swansea w 1996 roku, był zaangażowany w pracę Misjonarek Miłości. W związku z tym uzyskał relikwię w stopniu pierwszym św. Matki Teresy, której kanonizacja odbyła się w Roku Miłosierdzia.

Parafia Najświętszego Serca Pana Jezusa tak zróżnicowana – 14. różnych narodowości – rozwinęła aktywne Stowarzyszenie SVP, które w Roku Miłosierdzia zainicjowało system bonów we współpracy z lokalnym sklepem „Fish and Chips”, aby zapewnić gorący posiłek dla bezdomnych. Legion Maryi jest zaangażowany w wizyty w szpitalu. Systematyczne spotkania Grupy Miłosierdzia pomagają wiernym w poznaniu postaci św. Siostry Faustyny i duchowości Miłosierdzia. W życiu parafii uczestniczy wiele filipińskich i hinduskich pielęgniarzy i pielęgniarek, którzy pracują w szpitalu. Mamy wielką nadzieję na utworzenie wkrótce grupy „Pielęgniarki Bożego Miłosierdzia”, aby wraz z nimi corocznie świętować Światowy Dzień Chorego i rozwijać duchowość miłosierdzia wśród pacjentów.

Radość dzielona jest podwójną radością. Dlatego niech tych kilka słów ucieszy nas i Was z powodu dobra, które Bóg rozlewa w południowej Walii.

*ks. Andrzej Kukliński i ks. Jason Jones*